
                     strana 1/2

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
PM-2680/2021/5504 Mgr. Denisa Králíková Brno / 18. 1. 2021

+420 541 637 235
kralikova@pmo.cz

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 – VD Letovice – rekonstrukce VD vč. 
odstranění sedimentů

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel 
veřejné zakázky s názvem „VD Letovice – rekonstrukce VD vč. odstranění sedimentů“ obdržel dotaz 
a žádost dodavatelů vztahující se k předmětné veřejné zakázce. V souladu s § 98 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) uvádíme odpovědi včetně 
přesného znění dotazu a žádosti.

Dotaz č. 1)

Odpověď:
Betonové konstrukce jsou navrženy na maximálně přípustnou šířku trhlin 0,25 mm a to s ohledem na 
trvanlivost a hospodárný návrh konstrukce. Zadavatel konstatuje, že při dodržení technologické kázně 
při ukládání a ošetřování betonových směsí, nemůže vzhledem k masivní konstrukci a hloubce 
přípustných povrchových trhlin na betonových konstrukcích docházet k pronikání vlhkosti z důvodu 
výskytu povrchových trhlin o výše uvedené maximální šířce.

Dotaz č. 2)

Výkaz výměr pro odstranění sedimentů obsahuje položky pro umístění a provoz aerátorů. Stejně tak 
ale tyto položky obsahuje výkaz výměr pro rekonstrukci VD. Domníváme se, že se jedná o duplicitní 
položky a že náklady na aerátory by se měli řešit především v rámci rekonstrukce VD. Žádáme 
o úpravu výkazu výměr.



strana 2/2

Odpověď:
Zadavatel předpokládá použití aerátorů při společné realizaci stavebních prací dle obou projektových 
dokumentací v délce 6 měsíců. Toto časové období je rovnoměrně rozděleno mezi obě společně 
realizované akce tzn. ve výkazu výměr „VD Letovice, rekonstrukce VD“ jsou obsaženy náklady na 
provoz aerátorů v délce 3 měsíce a ve výkazu výměr „VD Letovice – odstranění sedimentu“ pak také 
náklady na provoz aerátorů v délce 3 měsíce. Tyto položky tedy nejsou duplicitní, ale pouze rozdělují 
náklady na provoz aerátorů mezi obě části předmětu veřejného výběrového řízení. Pokud nebudou 
aerátory provozovány po celou předpokládanou dobu, nebudou tyto položky fakturovány v plné 
výši.. Zadavatel nebude z výše uvedeného důvodu měnit výkaz výměr.

Dotaz č. 3)

Výkaz výměr pro odstranění sedimentů obsahuje v oddíle SO 03.1 položku 79 - dodávku vápna 
nehašeného. Tato položka uvažuje s koncentrací vápna 90kg/m3 zeminy. Tento poměr se nám zdá 
dosti nepřiměřený i ve vztahu na vápnění vnořené hrázky, kde je poměr vápna 40kg/m3. Opravdu 
bude zadavatel trvat na tomto poměru?

Odpověď:
V rámci provádění stavební akce „VD Letovice-odstranění sedimentu“ bude na základě průkazních 
zkoušek (provedenými před chemickou úpravou sedimentu) stanoven přesný poměr použití vápna na 
1m3 ukládaného sedimentu. Poměr uvedený ve výkazu výměr je maximální, při kterém se chemická 
úprava zeminy provádí. V rámci této části díla bude tedy fakturován skutečně provedený poměr 
určený průkazními zkouškami. Tato část prací je popsána na str. 5 technické zprávy SO03-uložení 
sedimentu. 

 
Zadavatel vzhledem k podmínkám uvedeným v územním rozhodnutí, zejména pak k jeho 
omezeným možnostem vypouštění a napouštění vodního díla Letovice, uveřejňuje 
aktualizovanou SoD s pozměněnými podmínkami počátku a doby trvání plnění. Aktualizovaná 
smlouva o dílo tvoří přílohu tohoto Vysvětlení ZD č. 10.

Zároveň zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 29. 01. 2021 do 10:00 hodin. 

Vysvětlení je též uveřejněno na profilu zadavatele 
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_14666.html

Příloha: 
- Aktualizovaná smlouva o dílo

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_14666.html

		2021-01-18T15:45:31+0100




